COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

REQUERIMENTO N.º              , DE 2012

(Do Sr. Renato Molling)

Requer que a CDEIC solicite arquivamento do
PL 2.673 – A, de 2007, tendo em vista a
prejudicialidade da preposição.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, devolvo para essa comissão o PL

2.673 - A de 2007, para o qual recomendo a prejudicialidade do mesmo, tendo em vista

matéria de conteúdo similar já estar em tramitação avançada nesta Casa através do PL

1686/2011, do deputado Antônio Roberto - PV/MG.

Portanto, solicito que esta Comissão encaminhe pedido de

arquivamento da proposta.

Atenciosamente,

Sala das Comissões, em     de fevereiro de 2012.

Renato Molling
Deputado Federal (PP-RS)